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حق وردی تشریح کرد؛
چالش های بودجه وزارت آموزش و 

پرورش در سال جاری
یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ به تشریح چالش های 

بودجه ای وزارت آموزش و پرورش در سال جاری پرداخت.
حسین حق وردی با اشاره به افزایش بودجه وزارت آموزش و 
پرورش در سال جاری نسبت به سال گذشته گفت: بودجه 
وزارت آموزش و پرورش نسبت به سال گذشته افزایش خوبی 
داشته و حتی سهم آن از کل بودجه کشور یک درصد بیشتر 
شده اما چالش های وزارت آموزش و پرورش به قدری اساسی و 

زیاد است که هر میزان افزایش هم آن را حل نمی کند.
وی با بیان اینکه ۹۸ درصد بودجه آموزش و پرورش برای 
پرداخت حقوق و هزینه های جاری صرف می شود افزود: تنها 
۲ درصد از بودجه وزارت آموزش و پرورش برای مسائل دیگر 
اختصاص پیدا می کند به طوری که بنا بر گفته معاون وزیر و 
رییس سازمان نوسازی و تجهیر مدارس ، با بودجه امسال ۵۰۰ 
سال طول می کشد تا کلاس های فرسوده در کشور را تخریب و 

بازسازی کنند؛ این همان عمق چالش است.
این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بیان کرد: بر 
این اساس با توجه به محدودیت های منابع بودجه ای،  انتظار 
می رود دولت به دنبال روش های متفاوتی برای تامین منابع 
مالی آموزش و پرورش باشد که از جمله آن بحث مولدسازی 
است. فکر می کنم این روش می تواند برای تامین بخشی از 

هزینه های آموزش و پرورش موثر باشد.

خلجی: 
دستاوردهای هسته ای را صنعتی سازی 

می کنیم
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: در سال ۱۴۰۱ سازمان 
انرژی اتمی به همت دانشمندان جوان ۱۵۹ دستاورد فنی را 

ثبت کرد که این حجم در طول یک سال کم سابقه است.
سپهر خلجی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت:

» ۲۰ فروردین، روز ملی فناوری هسته ای است. در سال ۱۴۰۱ 
سازمان انرژی اتمی به همت دانشمندان جوان ۱۵۹ دستاورد 
فنی را ثبت کرد که این حجم در طول یک سال کم سابقه است. 
صنعتی سازی دستاوردهای هسته ای در حال انجام است و 
هم اکنون ده ها صنعت بزرگ کشور از سوی سازمان انرژی اتمی 

پشتیبانی فنی می شود.«

علوی:
اقتصاد کشور را باید از وابستگی به دلار 

نجات داد
عضو شورای ائتلاف جبهه نیروهای انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه اقتصاد کشور را باید از وابستگی به دلار نجات داد، گفت: 
صدمه دیدن معیشت مردم، سبک زندگی اسلامی ایرانی را نیز 
مخدوش می کند.سید احمد علوی عضو شورای ائتلاف جبهه 
نیروهای انقلاب اسلامی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
مهر، با اشاره به شعار سال مبنی بر »مهار تورم و رشد تولید« 
از سوی مقام معظم رهبری، اظهار داشت: تاکید رهبر معظم 
انقلاب بر اقتصاد و معیشت مردم و تکیه بر توان داخلی و فاصله 
گرفتن از دلار و نفت نشان از این دارد که حضرت آقا بدرستی 
مسائل مربوط اقتصاد و معیشت و اتفاقاتی که از این حیث 
در کف جامعه رخ می دهد، را مدنظر قرار داده اند.وی افزود: 
اکثر اقتصاددانان کشور تاکید دارند که ما امروز با یک تورم 
افسارگسیخته رو به رو هستیم که تاثیر خود را هم بر روی 
تولید داخلی گذاشته است.علوی گفت: برای اینکه بتوانیم به 
معیشت و رفاه مردم به ویژه اقشار آسیب پذیر کمک کنیم 
باید بحث تورم را مدیریت کنیم.عضو شورای ائتلاف جبهه 
نیروهای انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه برای کنترل تورم باید 
مراقبت های لازم را صورت داد تا به رکود دچار نشد، یادآور شد: 
در برخی از دولت ها علی رغم برخی ادعاها در کنترل تورم اما 
رکود حکم فرما شد بنابراین ضرورت دارد که برای کاهش تورم 

دارای برنامه باشیم.
تولید داخل محور باید در راس برنامه مهار تورم باشد

وی با تاکید بر اینکه تولید داخل محور باید در راس برنامه مهار 
تورم باشد، گفت: تورمی که امروز با آن مواجه هستیم به دلیل 
نوسان نرخ دلار است و تا زمانی که وابستگی اقتصاد کشور به 
ارزهای خارجی به ویژه دلار تا این حد باشد این گرفتاری ها 

وجود خواهد داشت.

ارکانی :
انتخابات رقابتی مشارکت را افزایش 

می دهد
نماینده مردم نیشابور در مجلس گفت: دستگاه مجری انتخابات باید 
بی طرف باشد و انتخابات را به درستی برگزار می کند تا مردم انگیزه 

بیشتری برای مشارکت در انتخابات داشته باشند.
احسان ارکانی، با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر 
اینکه مسئولان مرتبط راهبرد »مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت 
انتخابات« را از هم اکنون مشخص کنند تا انتخاباتی خوب، سالم 
و با مشارکت بالا داشته باشیم، اظهار داشت: رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی برای همه ما از جمله دستگاه های دخیل 
در امر برگزاری انتخابات راهگشاست.وی با اشاره به اینکه وظایف 
شورای نگهبان در امر انتخابات مشخص است و این نهاد همواره 
وظایف خود را به خوبی انجام داده است، گفت: مجری انتخابات 
یعنی وزارت کشور، استانداری ها و فرمانداری ها باید یکسری مسائل 
را از الان در نظر گیرند تا در انتخابات اسفند ماه دچار مشکل نشویم.

نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
متأسفانه بعضاً در انتصابات برخی از استانداران و فرمانداران دقت 
کافی نشده است و شاهد بودیم که وزیر کشور مجبور شده 
استانداری را بعد از ۹ ماه که از انتصابش می گذشت، برکنار 
کند. تاکنون در این دولت چندین تغییر در سطح استانداری ها 
به علت ناکارآمدی و بی تجربگی برخی از استانداران و نارضایتی 
مردم داشتیم.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: اگر استانداران و فرمانداران تسلط کافی بر 
موضوع مهمی چون انتخابات نداشته باشند، مشکلات اساسی 
به وجود می آید. همچنین برخی از آنان اصل بی طرفی را در 

انتخابات مورد توجه قرار نمی دهند.
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 شماره 1622
واردات  حذف  ماجرای  ادامه   در 
خودروهای سواری کارکرده از بودجه 
نظارت مجمع  عالی  هیات   ،۱۴۰۲
تشخیص مصلحت نظام با صدور 
بیانیه ای به ارائه توضیحاتی پرداخت که 
با واکنش تعدادی از نمایندگان مجلس 
مواجه شد.حواشی حذف پر سر و صدای 
عبارت »سواری« از بند )ص( تبصره ۷ 
مصوبات مجلس از لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
آن هم جهت تامین نظر هیات عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
همچنان ادامه دارد؛ در تازه ترین اتفاق، 
مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در اطلاعیه ای، 
به سوالات و ابهامات درباره نظر 
هیئت عالی نظارت در زمینه واردات 
خودروهای کارکرده پاسخ داد.در ابتدای 
این اطلاعیه بر این نکته اشاره شده که 
»بر خلاف آنچه که مکرراً از سوی برخی 
اشخاص و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی مطرح شده است، مجمع 
تشخیص مصلحت نظام مخالفت کلی و 

مطلق با واردات خودرو ندارد.«
سپس این توضیح داده شد که »مصوبه 
مجلس شورای اسلامی در خصوص 
واردات خودروهای کارکرده که شامل 
انواع کِشنده ها، کامیون، اتوبوس، 
مینی بوس، ون و سواری، در هیئت عالی 

نظارت مورد بررسی قرار گرفت و صرفاً 
واردات خودروهای کارکرده»سواری« 
به دلیل مغایرت با بندهایی از سیاست 
های کلی »حمایت از تولید ملی، کار 
و سرمایه ایرانی«، سیاست های کلی 
»اقتصاد مقاومتی« و همچنین سیاست 
های کلی »برنامه هفتم« با مخالفت 
هیئت عالی نظارت مواجه شد که 
مجلس محترم شورای اسلامی، مصوبه 
خود را با حذف خودروهای »سواری« 
از فهرست خودروهای کارکرده وارداتی، 

اصلاح نمود. 
شایان ذکر است این مغایرت در کنار ۳۱ 
مغایرت دیگر بودجه ۱۴۰۲ با سیاست 
های کلی، به شورای نگهبان منعکس 
شده بود، مجلس محترم ۱۹مغایرت 
را اصلاح و بر ۱۳مورد از مصوبات 
خود اصرار کرد که در قالب موضوع 
اختلافی بین مجلس و شورای نگهبان، 
در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ به صحن 
مجمع تشخیص مصلحت ارجاع شد و 
در جلسات فوق العاده مجمع، مورد 
بحث و تصمیم گیری واقع شد.«توضیح 
دیگر روابط عمومی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام این بود که »مصوبات 
هیئت عالی نظارت بر اجرای سیاست 
های کلی، با رای اکثریت اعضاء هیئت 
صورت می گیرد و در مصوبه مربوط به 

کارکرده،  سواری  خودروهای  واردات 
اکثر قریب به اتفاق اعضاء هیئت بدان 

رای دادند.«
حالا تعدادی از نمایندگان مجلس 
از طریق صفحات توییتر خود به این 

اطلاعیه واکنش نشان دادند.
سیدنظام الدین موسوی سخنگوی 
هیات رییسه مجلس گفت: »جناب 
آقایان هیات عالی نظارت! شما که با 
مصوبه مجلس برای واردات خودرو 
مخالفت کردید، چرا با افزایش بی 
سابقه قیمت خودروی داخل مخالفت 
نمی کنید؟ مگر مهار تورم، شعار سال و 
سیاست تصریح شده توسط مقام معظم 
رهبری نیست؟ می دانید با افزایش 
قیمت کارخانه خودروها چه تورمی بر 

کشور تحمیل می شود؟«
سیدمحسن دهنوی نایب رییس 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ نیز این 
موضوع را بیان کرد که »هیات عالی 
نظارت مجمع، شورای رقابت و وزارت 
صمت، مثلث گرانی مضاعف خودرو 
را تشکیل داده اند. آقایانی که سه دهه 
حامی منافع مافیای خودرو در مجمع 
تشخیص هستند باید پاسخگوی نسبت 
پرشیای ۷۰۰ تومانی با شعار سال 
باشند. تا انحصار صنعت خودرو شکسته 
نشود، رعایت حقوق مصرف کنندگان 

شوخی تلخی است.«
جلال رشیدی کوچی عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه ۱۴۰۲ نیز گفت: »خدا 
را شکر مردم فهمیدند عزیزان هیات 
عالی نظارت مجمع فقط مخالف وارادات 
خودروهای کارکرده”سواری ” اند نه 
بزرگواران  و حتما  دیگر!!  خودروهای 

خوب می دانند که اگر انتقاد و نارضایتی 
است مربوط به خودروهای سواری است 

نه اتوبوس و آمبولانس و …«
رشیدی کوچی همچنین در توییتی 
دیگر نوشت: »سه اقدامی که در مقابله 
با مسببین اصلی افزایش قیمت خودرو 

انجام خواهم داد؛

 ۱-شکایت از هیات عالی نظارت مجمع 
به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به خاطر 

حذف واردات خودروهای کارکرده.
امضا  افزایش  در جهت   ۲-تلاش 

استیضاح وزیر صمت
 ۳-آماده کردن طرح دوفوریت واردات 

خودروهای کارکرده و ارائه به صحن.«

اسلامی اعلام کرد: 

تلاش برای تامین حداقل ۱۵ درصد از انرژی کشور از مسیر هسته ای

کنعانی: 

دنیا فقط اروپا و آمریکا نیست

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

کیفیت و ایمنی خودروها از عوامل موثر است

آصفری تشریح کرد

جزئیات آخرین جلسه کمیته حقیقت یاب بررسی علل مسمومیت دانش آموزان

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: تلاش 
داریم نیروگاه های اتمی را به جایی 
برسانیم که حداقل ۱۵ درصد از انرژی 

کشور از مسیر هسته ای تامین شود.
 محمد اسلامی گفت: ما یک نیروگاه 
هزار مگاواتی داریم که تا الان بیش 
از حدود ۵۸ میلیارد کیلووات ساعت 
به شبکه برق تزریق کرده است و این 
امر موجب شده خودمان صاحب یک 
نیروگاه اتمی باشیم که به دست ایرانی 
ها بهره برداری و نگه داری می شود و 

تعمیرات آن هم در دست انجام است.
وی ادامه داد: نیروگاه هایی که در دست 

ساخت داریم در بوشهر، خوزستان، 
سیستان و بلوچستان در سواحل 
مکران یا در هرمزگان در سواحل دریای 
عمان هستند که گام مهم توسعه ای 
ما هستند. ما تلاش داریم نیروگاه های 
اتمی را به جایی برسانیم که حداقل ۱۵ 
درصد از انرژی کشور از مسیر هسته 
ای تامین شود. این گام نیاز به یک 
نقشه راه داشته است تا بدون همکاری 
خارجی ها با ظرفیت ملی انجام دهیم و 
اگر هم خارجی ها همکاری کردند که 

چه بهتر.
اسلامی در برنامه ای تلویزیونی گفت: 

یکی از روش های آب شیرین کردن 
استفاده از راکتورهای هسته ای است 
اما برای آب با دوام از راکتور استفاده 
نمی کنند چون نیروگاه ها در سال دو 
تا سه ماه از مدار برای تعویض سوخت 
و تعمیرات خارج می شود و یک شهر 
و منطقه را نمی توان به نیروگاه وابسته 
کرد. اما از آنجایی که مطالبه دیرینه 
مردم بوشهر بود، الان سرمایه گذاری 
برای ۷۰ هزار مترمکعب آب در بوشهر 
را شروع کردیم و قول دادیم که دو ساله 
تحویل دهیم البته کمی مقدماتش زمان 
برد اما الان در دست اجراست و این 

تعهد را ما به مردم بوشهر ادا می کنیم.
وی در پاسخ به اینکه ساخت آب 
شیرین کن بومی است؟ اظهار کرد: 
خیر کاملا داخلی نیست. ما دنبال این 
هستیم که این فناوری هم بومی کنیم، 
اما الان این سیستم ترکیبی است و بعد 
از آن در سواحل هرمزگان و هر جا که 
نیروگاه اتمی بسازیم آب شیرین کن در 
کنارش خواهیم داشت.رییس سازمان 
انرژی اتمی در پاسخ به اینکه وضعیت 
ساخت نیروگاه در سیستان و بلوچستان 
و هرمزگان در چه مرحله ای است 
گفت: ما الان شرکت نیروگاه های اتمی 

ایران ـ مکران و ایران ـ هرمز را فعال 
کردیم زمینه ها و سایت ها فراهم و 
انتخاب است و در فرایند دریافت زمین 
و مطالعات میدانی و انتخاب سیستم و 
اقدامات فنی مهندسی هستیم که در 

یک زمان بندی فشرده با الگوی تامین 
مالی متفاوتی که برایش تعریف کردیم 
داشته باشیم که دچار افت مالی نشوند. 
آب شیرین کن هم برای هر دو استان 

مورد اشاره در نظر گرفته شده است.

اولین نشست سخنگوی وزارت امور 
خارجه در سال ۱۴۰۲ برگزار شد .

 ناصر کنعانی  در ابتدای این نشست فرا 
رسیدن لیالی  قدر را تسلیت گفت.

وی همچنین گفت: کارنامه وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در سال 
۱۴۰۱ ، کارنامه ای توام با موفقیت های 
بسیار چشم گیر و برجسته بود. سال 
۱۴۰۱ در حوزه دیپلماسی یک سال 

پرتلاشی را پشت سر گذاشتیم.
کنعانی همچنین فرا رسیدن روز قدس 

را گرامی داشت.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با اشاره به توافقات اخیر 
ایران  و عربستان برای از سرگیری 
روابط و بازگشایی سفارتخانه های دو 

کشور در تهران و ریاض اظهار کرد: بر 
اساس توافق صورت گرفته بین ایران و 
عربستان ، هیئت فنی عربستان سعودی 
در روز شنبه وارد تهران شد و این 
هیئت در تهران و مشهد، اکنون مشغول 
بررسی شرایط و زمینه سازی برای 
بازگشایی سفارت عربستان در تهران و 

کنسولگری این کشور در مشهد است
و ی در این ارتباط افزود:  همچنین 
ان شاءالله طی چند روز آینده شاهد 
عزیمت هیات ایرانی به عربستان برای 
زمینه سازی جهت بازگشایی سفارت 
ایران در ریاض و کنسولگری کشورمان 

در جده خواهیم بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در بخشی دیگر از 

صحبت های خود در این نشست گفت:  
امیدواریم با توجه به شرایط جدید در 
منطقه،  ما شاهد  شکل گیری روند 
آتش بس پایدار در یمن و آماده شدن 
زمینه برای شکل گیری روند صلح پایدار 
متناسب با منافع ملت یمن با مشارکت 
تمام طرف های یمنی  در این کشور 

باشیم .
کنعانی در پاسخ به سوالی در مورد 
تعیین سفرا بین ایران و عربستان گفت: 
در ارتباط با تعیین سفرا بین دو کشور 
گام های ابتدایی انجام شده است و روند 

در حال انجام است.
بازگشایی  گفت:  همچنین  وی 
سفارت خانه های ایران و عربستان و 
نمایندگی های دو کشور در جده و مشهد 
نیازمند انجام اقدامات اجرایی است که 
این اقدامات اجرایی در حال انجام است 
و ان شاءالله با انجام این اقدامات اجرایی 

شاهد تبادل سفر خواهیم بود.
وزارت خارجه جمهوری  سخنگوی 
اسلامی ایران در  بخش دیگری از 
صحبت های خود با بیان اینکه توافق 
اخیر ایران و عربستان با بازخوردهای 
مثبتی در سطح منطقه مواجه شده 
است، گفت: حتما توافق اخیر ایران 
و عربستان، تاثیر  مثبت و ایجابی در 
تقویت همکاری ها برای افزایش صلح 
و ثبات و تقویت مناسبات اقتصادی و 
تجاری بین دو کشور و منطقه خواهد 

داشت.
وی تاکید کرد:  فضای جدید مناسبات 
بین ایران و عربستان،  دارای تاثیرات 
مثبت و ایجابی منطقه ای و فرامنطقه ای 
است.کنعانی  همچنین در پاسخ به 
سوال دیگری در ارتباط با روابط ایران و 
عراق نیز گفت: روابط دو کشور در حال 
حاضر در ریل مناسبی قرار دارد و ما 

شاهد همکاری های سازنده دو کشور در 
حوزه های مختلف هستیم.

وی ادامه داد: در حوزه های اقتصادی 
نیز شاهد روابط بسیار گرم و نزدیک 
بین تهران و بغداد با تامین منافع دو 
کشور هستیم و حجم مبادلات دو 
کشور بسیار قابل توجه است.سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 

ایران تصریح کرد: افق پیش روی روابط 
دو کشور ایران و عراق را افقی خوب و 

دلگرم کننده می بینیم.
کنعانی همچنین در مورد سفر اخیر وزیر 
حمل و نقل عراق به تهران نیز گفت: این 
سفر در استمرار  گفت وگوها و مذاکرات 
دو کشور برای تقویت همکاری ها در 

زمینه حمل و نقل صورت گرفت.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی از بررسی عملکرد دستگاه های 
امدادی و خدمات رسان در ایام نوروز 
در جلسه)یکشنبه، ۲۰ فروردین( این 
کمیسیون خبر داد و تاکید کرد که 
بی تردید در موضوع تصادفات جاده ای 
با خلاءهای قانونی مواجه هستیم و 
کارگروهی با محوریت مرکز پژوهش های 
مجلس برای رفع این خلا قانونی 
تشکیل خواهد شد. محمدرضا رضایی 
کوچی پس از نشست امروز کمیسیون 

با دستگاه های خدمات رسان در  عمران 
ایام نوروز ۱۴۰۲ در جمع خبرنگاران، 
بیان کرد: امروز میزبان مسئولان 
دستگاه های امدادی و خدمات رسان 
از جمله هلال احمر و پلیس راهور و 
سازمان راهداری در کمیسیون عمران 
بودیم که در ایام نوروز برای برقراری 
سفرهای آرام مردم خدمات ارایه کردند. 
ضمن تجلیل از زحمات شبانه روزی آنها، 
عملکرد دستگاه ها مذکور مورد بررسی 
قرار گرفت.وی در ادامه اظهار کرد: 

علی رغم همه تلاش های صورت گرفته، 
شاهد فوت حدود حداقل یک هزار 
نفر از هموطنانمان در ایام تعطیلات 
نوروزی بودیم. چند سالی است که در 
مجلس و به ویژه در کمیسیون عمران 
در تلاش هستم تا آمار فوتی های ناشی 
از تصادفات جاده ای را کاهش دهیم. 
در این خصوص عوامل متعددی نظیر 
کیفیت و ایمنی خودروها و جاده ها 
و خطاهای رانندگی اثرگذار هستند. 
لذا سعی می کنیم وضعیت جاده های 

کشور را بهبود بخشیم و برای رفع نقاط 
حادثه خیز و افزایش عرض جاده های 
کشور در برنامه هفتم توسعه که در 
آستانه تدوین آن هستیم، احکامی را 
داشته باشیم.نماینده مردم جهرم در 
مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
در بودجه ۱۴۰۲ نیز به این موضوع 
ورود و تاکید کردیم و البته منابع خوبی 
هم پیش بینی شده است. بر اساس 
گزارش های ارائه شده، }خودروهای 
ایران خودرو  تولیدی{ سایپا و سپس 
بیشترین تصادفات جاده ای را داشته اند 
چرا که کیفیت این خودروها نامناسب 
است. کیفیت و ایمنی خودروها 
باید به نحوی باشد تا در صورت 

بروز تخلف و انحراف خودروها از 
جاده ها، جان سرنشینان حفظ شود 
اما متاسفانه این گونه نیست.وی در 
ادامه تاکید کرد: کمیسیون عمران 
گزارشی تهیه خواهد کرد تا در آن، 

هم از دستگاه های زحمتکش تجلیل و 
هم به ایرادات و نواقص موجود از جمله 
کیفیت خودروها، جاده ها و بی احتیاطی 
رانندگان که مهمترین عوامل تصادفات 

بوده، پرداخته شود. 

یک عضو کمیته حقیقت یاب بررسی 
علل مسمومیت دانش آموزان با تاکید بر 
لزوم دقت و جدیت بیشتر دستگاه های 
امنیتی برای شناسایی عوامل اصلی 
مسمومیت دانش آموزان گفت که هنوز 
دستگاه های امنیتی نتوانسته اند سرنخ ها 
و منشاء اصلی مسمومیت دانش آموزان 
را به دست آورند که باید تلاش بیشتری 

صورت گیرد.
محمد حسن آصفری، با اشاره به 
جلسه اخیر کمیته حقیقت یاب بررسی 
علل مسمومیت دانش آموزان گفت: 
این کمیته هفته گذشته جلسه ای 
تشکیل داد اما متاسفانه خروجی در 

جلسه نداشتیم چون هنوز دستگاه های 
امنیتی نتوانسته اند سرنخ های اصلی 

مسمومیت ها را به دست آورند.
وی ادامه داد: تاکید کمیته بر این است 
امنیتی تلاش  باید دستگاه های  که 
بیشتری کنند و این موضوع رها نشود 
آن هم به صرف این تفکر که این کار 
با شیطنت تعدادی از دانش آموزان 
رخ داده است البته که بعد از این 
اتفاق برخی از دانش آموزان هم به این 
وضعیت دامن زده اند اما این که فقط 
بگوییم عامل مسمومیت بادکنک های 
اسباب بازی بودار بوده قابل قبول هیات 

نیست.

باید وزارت بهداشت نوع مسمومیت 
دانش آموزان را مشخص کند

این عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور تاکید کرد: اولا باید وزارت 
بهداشت نوع مسمومیت را مشخص کند 
که هنوز این وزارتخانه برای این کمیته 
به صورت دقیق نوع مسمومیت را معلوم 
از نمونه هایی همچون  نکرده است. 
نفتالین نام برده می شود اما اینها منشاء 

اصلی نیست.
وی اضافه کرد: در این مسمومیت ها 
افرادی شیطنت کردند اما باید جریان 
هدفمند را پیدا کرد چون اگر امروز 
قضیه مدیریت نشود بعید نیست که فردا 

این اتفاق در مراکز عمومی و جاهای 
دیگر رخ دهد لذا تاکید ما بر این است 
که باید دستگاه امنیتی دقت و جدیت 
بیشتری داشته باشد و عوامل مربوطه را 

مشخص کند.
احتمالا تا دو هفته دیگر گزارش کمیته 

آماده نمی شود
این عضو کمیته حقیقت یاب بررسی علل 
مسمومیت دانش آموزان گفت که اگر 
وضعیت به همین روال ادامه پیدا کند 
گزارش کمیته تا دو هفته دیگر هم آماده 
نمی شود چون هنوز سرنخ های اصلی به 

دست نیامده است.
وی با اشاره به اطلاعیه وزارت کشور 

درباره دستگیری وجود ۱۲۰ نفر اظهار 
کرد: تعدادی از این افراد در اغتشاشات 
نقش داشتند اما هنوز منشاء اصلی 
کشف نشده تا جلوی این قضیه گرفته 

شود.
آصفری در پایان در واکنش به انتشار 

اخباری درباره مسمومیت دانش آموزان 
با شروع مدارس بعد از تعطیلات نوروز 
اظهار کرد: متاسفانه موردهای جدیدی 
داشتیم، موارد دستگیری هم سال 
گذشته بوده که نمی توانیم بگوییم 

عناصر اصلی هستند.

هیات عالی نظارت حذف واردات خودرو را گردن نگرفت؛

 مجلس زیربار نرفت


